
1 
 

   

 

 
 

PAŽYMA  

DĖL 2023–2024 MOKSLO METŲ TARPINIŲ PATIKRINIMŲ IR BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO  

 

2024 m. liepos 10 d. Nr. ŠTP-60 

Vilnius 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 564 straipsnio 4 punktu, 

64 straipsnio 3 dalimi, Nacionalinės švietimo agentūros (toliau – NŠA) nuostatų1 9.4 papunkčiu, 

Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo2 (toliau – BE aprašas) (taikoma 2024 m. IV gimnazijos 

klasės mokiniams (dvyliktokams)) 173 punktu, Valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir 

vykdymo tvarkos aprašo3 (toliau – VBE tvarkos aprašas) 150 punktu ir vykdydami NŠA 

direktoriaus 2024 m. balandžio 11 d. įsakymą Nr. VK-347 „Dėl darbo grupės sudarymo“, NŠA 

Kokybės vertinimo departamento Veiklos kokybės priežiūros (toliau – KVD VKP) skyriaus 

vyriausieji specialistai nuo 2024 m. balandžio 1 d. iki liepos 12 d. atliko tarpinių patikrinimų (toliau – 

TP) ir brandos egzaminų (toliau – BE) organizavimo ir vykdymo priežiūrą pasirinktuose brandos 

egzaminų centruose ir (ar) mokyklose (žr. 1 priedą, 2 priedą).  

Patikros tikslas – vykdyti 2023–2024 mokslo metų brandos egzaminų organizavimo ir 

vykdymo priežiūrą, įvertinant TP ir BE organizavimo ir vykdymo atitiktį BE tvarkos aprašui, VBE 

tvarkos aprašui ir toliau įvardytų teisės aktų nuostatoms, pateikti pasiūlymus dėl TP ir BE 

organizavimo, vykdymo ir juos reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo.  

 

TARPINIŲ PATIKRINIMŲ IR BRANDOS EGZAMINŲ PRIEŽIŪROS 

ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS  

 

Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo centrų (toliau – BE centrai) priežiūros 

organizavimą ir vykdymą sudarė trys etapai. 

Pirmuoju etapu buvo vykdomas BE centrų rizikos vertinimas ir atranka priežiūrai atlikti.  

1. Rizikos vertinimą atliko NŠA Kokybės vertinimo departamento Švietimo teikėjų veiklos 

rizikos vertinimo skyriaus specialistai. 

2. Atranka atlikta pagal NŠA Duomenų bazių skyriaus pateiktus duomenis. 
 

1 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymas Nr. V-573 

https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3bb21522dfb311eda305cb3bdf2af4d8?jfwid=2wes0590y 
2 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. ISAK-2391 

„Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos 

organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.759F8EEA8302/asr 
3 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugsėjo 11 d. įsakymas Nr. V-1187 „Dėl 

valstybinių brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e18db64050a911ee81b8b446907f594f/asr  

https://e-seimasx.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3bb21522dfb311eda305cb3bdf2af4d8?jfwid=2wes0590y
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.759F8EEA8302/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/e18db64050a911ee81b8b446907f594f/asr


2 
 

   

 

3. BE centrų atrankos patikrai principai:  

3.1. Rizikos požymiui nustatyti naudoti 3 kriterijai: 

3.1.1. BE centre laiko tos pačios mokyklos mokiniai;  

3.1.2. BE centre laiko didelis kandidatų skaičius; 

3.1.3. BE centre laiko mažas kandidatų skaičius.  

Siekiant patikrinimų imties tolygumo, atrankoje buvo laikomasi teritorinio rizikos vertinimo 

principo: kiekvienoje apskrityje atrinkta iki 5 kiekvieno dalyko BE centrų (priklausomai nuo 

apskrityje esančių rizikos kriterijus atitinkančių BE centrų skaičiaus). 

Antrajame etape vizitų į TP centrus metu atlikta III gimnazijos klasių TP organizavimo ir 

vykdymo patikra 28 TP centruose (inžinerinių technologijų tarpinis patikrinimas – 3 centruose, 

chemijos – 13 centrų, istorijos – 12 centrų). 

Trečiajame etape atlikta BE organizavimo ir vykdymo priežiūra 45 centruose, kurie atrinkti 

atsižvelgiant į pirmojo patikros etapo metu surinktą didesnį rizikos balų skaičių. Vykdyta šių dalykų 

brandos egzaminų priežiūra: lietuvių kalba ir literatūra (valstybinis) – 11 BE centrų; lietuvių kalba 

ir literatūra (mokyklinis) – 1 BE centre; užsienio kalbos (anglų) klausymo, skaitymo ir rašymo dalys 

(valstybinis) – 1 BE centre; matematika (valstybinis) – 11 BE centrų; informacinės technologijos 

(valstybinis) – 1 BE centre; chemijos (valstybinis) – 1 BE centre; istorija (valstybinis) – 11 BE centrų; 

biologija (valstybinis) – 5 BE centruose; lenkų tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra 

(valstybinis) – 1 BE centre; fizika (valstybinis) – 1 BE centre; technologijos (mokyklinis) – 1 

mokyklinio BE centre. Iš viso vykdyta 11 mokomųjų dalykų BE organizavimo ir vykdymo priežiūra 

(2 priedas).  

Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo priežiūra atlikta: Alytaus, Kauno, Klaipėdos, 

Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių, Utenos ir Vilniaus apskrityse. 

 

 

NUSTATYTI TRŪKUMAI IR PAŽEIDIMAI, ORGANIZUOJANT IR VYKDANT TP IR BE 

 

Įvedus TP padidėjo mokinių pasiekimų patikrinimų skaičius ir atitinkamai – užduočių 

rengimo ir patikrinimų organizavimo darbų poreikis. Pažymėtina, kad mokykloms teko ypač didelis 

krūvis ruošiantis TP ir BE, tuo pačiu užtikrinant sklandų ugdymo procesą. Ne visos mokyklos, kurios 

vykdė TP, turėjo egzaminų organizavimo patirties. 

Taip pat pažymime, kad pasirengimo TP etape fiksuota, kad iki kovo 15 d. mokyklos turėjo 

suskirstyti III gimnazijos klasės mokinius, kurie laikys TP, į protokolus. 2024 m. kovo 19 d. 

patikrinus protokolus pastebėta, kad 76 mokyklose apie 4000 mokinių nesusiskirstyti į protokolus. 

NŠA KVD VKP skyriaus specialistai pranešė savivaldybių administracijų švietimo padaliniams, 

mokykloms, kad duomenys būtų suvesti. Dauguma mokyklų nežinojo, kad tai padaryti reikėjo iki 

kovo 15 d., nes VBE tvarkos apraše ši informacija nėra nurodyta. 

TP ir BE organizavimo ir vykdymo priežiūros metu nustatyti šie VBE tvarkos aprašo ir BE 

tvarkos aprašo bei TP ir BE vykdymo instrukcijų reikalavimų vykdymo trūkumai ir (ar) pažeidimai: 

1. Kai kuriuose TP vykdymo centruose stalai nebuvo pažymėti grupės ir eilės numeriais (VBE 

tvarkos aprašo 73 p.); TP vykdymo dieną pastato viduje prie įėjimo į patalpą nebuvo iškabinti 

kandidatų identifikavimo kodų sąrašai (VBE tvarkos aprašo 75 p.). 

2. Viename chemijos TP vykdymo centre vykdytojas neišdalijo reikalingos medžiagos, kuria 

kandidatai gali naudotis (chemijos TP vykdymo instrukcijos 8.1.2.3 p.); kitame – nesilaikyta chemijos 

TP vykdymo instrukcijos 8.7.1.2 p., vykdytojas nepriminė kandidatams, kad būtina paspausti 

mygtuką „Baigti darbą“. 

3. Technologijų BE centre ne visi mokiniai pateikė užbaigtą egzamino baigiamojo darbo 

aprašą (technologijų BE vykdymo instrukcijos 13 p.); baigiamąjį darbą pristatyti mokiniai buvo 

kviečiami ne pagal abėcėlinį sąrašą (technologijų BE vykdymo instrukcijos 24 p.). 



3 
 

   

 

4. BE organizavimo ir vykdymo priežiūros metu nustatyta techninių, gramatinių klaidų 

vykdymo protokoluose, vykdymo instrukcijose, NECIS sistemoje bei užduočių sąsiuviniuose. 

 

SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJŲ SPECIALISTŲ, ATSAKINGŲ UŽ TP IR BE 

ORGANIZAVIMĄ IR VYKDYMĄ, MOKYKLŲ VADOVŲ IR VYRESNIŲJŲ 

VYKDYTOJŲ ĮVARDYTOS PROBLEMOS IR SIŪLYMAI DĖL TP IR BE 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO 

2023–2024 m. m. yra pirmieji metai, kai TP vykdomi nacionaliniu mastu. Mokyklų vadovų 

ir savivaldybės atstovų teigimu, mokyklos laiku negavo instrukcijų, patikslinimų, kaip reikia dirbti 

Nacionalinių egzaminų centralizuotoje informacinėje sistemoje (toliau – NECIS) suvedant TP 

duomenis. Mokyklos taip pat nurodė susiduriančios su sistemų trikdžiais, ne visada galinčios pačios 

ir laiku suvesti duomenis, akcentavo, kad duomenų keitimas NECIS yra ilgas ir sudėtingas procesas.   

Mokyklos ir savivaldybės kreipėsi į NŠA, kad NECIS skelbtų kuo daugiau priminimų, kokius 

darbus ir iki kada mokyklų atsakingi asmenys turėtų atlikti, nes tokios informacijos sistemoje trūksta. 

Taip pat buvo atkreiptas dėmesys, jog klaidų suvedant duomenis kyla ir dėl to, kad teisės aktuose 

pateikiama informacija ne visuomet yra aiški, susiduriama su nevienodomis skirtingų teisės aktų 

nuostatomis. Pažymėtina, kad 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų (toliau – Bendrieji ugdymo planai), 

patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. 

įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“, 116 punkte nustatyta, kad mokinys, 

besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, gali keisti lietuvių kalbos ir literatūros, 

matematikos dalykų programos kursą ir (ar) pasirinktus dalykus, iš kurių organizuojami tarpiniai 

patikrinimai, III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų sausio 31 d. Tuo tarpu VBE aprašo 

65.1 punkte nurodyta per dvi darbo dienas nuo informacijos pateikimo patikrinti ir, jei reikia, 

Mokinių registre ištaisyti iki einamųjų metų lapkričio 24 d. įvestus duomenis apie mokinių pasirinktus 

brandos egzaminus, III gimnazijos klasės mokinių, laikysiančių tarpinius patikrinimus, sąrašus; 

66 punkte nustatyta, kad mokyklos išspausdintus, kandidatų pasirašytus ir mokyklos vadovo ar jo 

įgalioto kito mokyklos darbuotojo parašu patvirtintus kandidatų brandos egzaminų sąrašus iki 

einamųjų metų gruodžio 5 d. atsakingas asmuo įkelia į informacinę sistemą NECIS. VBE apraše 

nenurodytas terminas dėl III klasių mokinių, keitusių dalyko kursą ar dalykus, duomenų pateikimo. 

Minėtuose teisės aktuose skirtingai ir neaiškiai apibrėžti terminai suponuoja klaidas tiek Mokinių 

registre, tiek NECIS sistemoje.    

Mokinių registro duomenys rodė, kad pakeitimai Mokinių registre buvo atliekami jau po 

sausio 31 d., tačiau pateiktų duomenų keisti po sausio 31 d. NECIS nenumatyta. Todėl labai svarbu, 

kad tiek Bendruosiuose ugdymo planuose, tiek VBE tvarkos apraše būtų nustatytos aiškios ir 

konkrečiai suderintos datos ir tvarka dėl galimo individualaus ugdymo plano dalykų pasirinkimo ar 

dalyko programos kurso keitimo. 

TP ir BE organizavimo ir vykdymo priežiūros metu savivaldybių administracijų specialistai, 

atsakingi už TP ir BE organizavimą ir vykdymą, mokyklų vadovai, vyresnieji vykdytojai įvardijo 

kilusias problemas, identifikavo tobulintinus TP ir BE vykdymo aspektus: 

• Savivaldybių administracijų specialistai, atsakingi už TP ir BE organizavimą ir 

vykdymą, pažymėjo, kad yra atriboti nuo NECIS informacijos mokyklų paskyroje. Šie specialistai 

atkreipia dėmesį, kad NECIS mokykloms pateikiama informacija yra aktuali ne tik joms, bet ir 

savivaldybių administracijų atstovams, kurie turi vykdyti priežiūrą, kontrolę ir užtikrinti pavaldžių 

įstaigų darbų atlikimą laiku teisės aktų nustatyta tvarka. 

• TP vyko per anksti – pirmieji prasidėjo kovo mėnesio pradžioje, todėl buvo nespėta 

mokiniams pateikti viso bendrosiose programose nurodyto turinio, kuris buvo TP užduotyse.  

• Per daug intensyvus TP grafikas. 



4 
 

   

 

• Nepatogus TP laikas, nes viešojo transporto tvarkaraščiai paprastai yra suplanuoti taip, 

kad mokiniai atvyktų į mokyklą pamokų pradžiai, t. y. prieš pat 8 val., o pasiruošimo TP darbai 

(susėdimas, instrukcijos išklausymas, prisijungimas prie sistemos ir kt.) pagal instrukciją prasideda 

7.45 val., taip pat mokytojų darbo laikas pagal darbo grafiką dažniausiai nustatomas nuo 8 val. 

• Organizuojant TP, prisidėjo labai didelis darbo krūvis mokyklų administracijoms, IT 

specialistams, ypač jei apie nenumatytus keitimus buvo informuojama likus dienai ar vakarui iki 

patikrinimo. 

• Sklandų TP vykdymą trikdė sudėtingi prisijungimo prie elektroninės TP užduoties 

atlikimo sistemos slaptažodžiai, kuriuose buvo naudojami retesni simboliai (@#$& ir pan.). 

• Profesinio mokymo įstaigoms birželio mėnesį organizuoti BE labai sudėtinga, nes 

vyksta ir kompetencijų vertinimas. 

• Suolų numeracijos pakeitimai / patikslinimai BE išvakarėse sukėlė nepatogumų, 

administratoriams teko skubiai keisti suolų numeraciją. 

• Identifikavimo kodo užrašymas ant BE atsakymo lapo kandidatams sukėlė papildomą 

stresą, pasitaikė atvejų, kai kandidatai kodą užrašė neteisingai. Siūloma naudoti lipdukų praktiką. 

• Matematikos BE atsakymų lape ar vykdymo reikalavimuose nepaaiškinta, kaip 

kandidatui elgtis suklydus II ar III dalyse. Dėl I dalies yra paaiškinimai ir vieta įrašyti klaidą ir 

teisingą / norimą atsakymą. 

• Į NECIS mokyklų paskyros pagalbos skiltyje užduodamus klausimus, susijusius su 

duomenų įvedimo, patvirtinimo, jų koregavimo Mokinių registre ar NECIS problemomis, protokolų 

duomenų formavimu, prisijungimo kodais, gauto vertinimo neatitiktimis, atleidimo žymėjimu, 

sistemos trikdžiais, duomenų patvirtinimo atšaukimu, abiturientų valia atliktų TP keitimų, atsisakymų 

nuo brandos darbo žymėjimu ir pan., dažnai negaunami atsakymai, tokiu atveju klausimai kartojasi. 

Stebima praktika, kai į klausimą reaguojama iš kitos mokyklos, vyksta diskusija, tačiau nėra 

administratoriaus komentaro. Tikėtina, kad NECIS neatsakyti klausimai verčia mokyklų atstovus 

kreiptis į NŠA kitais būdais. Tai didina NŠA gaunamų užklausų skaičių. Taip pat iš NECIS skilties 

turinio galima spręsti, kad nesulaukus atsakymo kyla neigiamų emocijų dėl patikrinimų organizavimo 

procesų. 

Siekiant užtikrinti sklandesnį TP ir BE organizavimą ir vykdymą, mokyklų vadovai ir 

vyresnieji vykdytojai išskyrė tobulintinus TP ir BE organizavimo ir vykdymo aspektus: 

• TP vykdyti birželio mėnesį kartu su BE, kad mažiau būtų trukdomas ugdymo procesas. 

• Neorganizuoti TP pirmadienį, nes po savaitgalio dažnai atsinaujina programinė įranga, 

sunku spėti paruošti didelį kiekį kompiuterių. 

• Leisti mokiniams laikyti TP tik tų dalykų, kurių laikys ir BE. 

• Mokiniui neturėtų būti pamokų tą dieną, kai laiko TP. 

• Per TP skirtingiems kandidatams tuo pačiu metu užduotis pateikti atsitiktine tvarka, 

kad būtų sumažinta nusirašinėjimų galimybė. 

• TP vykdymo instrukcijoje neįtraukti priemonių (pvz., ausinių), jei jos nebus 

reikalingos užduotims atlikti. 

• Per TP leisti pagal poreikį atsispausdinti tekstą (ypač aktualu lietuvių kalbos ir 

literatūros, užsienio kalbų atveju). 

• Neaiškus rekomendacijos dėl atidarytų durų tikslas, nes mokyklose vyksta ugdymo 

procesas. 

• Esant vienam BE vykdytojui patalpoje nepakanka laiko identifikaciniams numeriams 

tikrinti ir kitoms funkcijoms atlikti. Reikėtų bent 20 min. arba 2 vykdytojų. 



5 
 

   

 

• Siekiant išvengti klaidų, vykdytojų ir mokinių papildomo streso, grąžinti lipdukų 

klijavimą kandidatams identifikuoti. 

• Pakeisti protokole „prieš egzaminą vyr. vykdytojas užrašo patalpos numerį 

(pavadinimą)“, priskirti šią funkciją vykdytojui. 

• BE vykdymo protokolus NECIS sistemoje visada skelbti skyriuje „BE sesija“, o ne 

kiekvieną kartą vis kitur (pvz., Mokyklos dokumentai ar pan.). 

• Siekiant sklandesnio ir greitesnio kandidatų įleidimo į egzamino centrą, būtų tikslinga 

kandidatų abėcėliniame sąraše pateikti kandidato ID ir jam priskirtą grupę (ypač svarbu daug 

kandidatų turintiems BE centrams). 

• Patikslinti informacinių technologijų BE vykdymo instrukciją, nurodant, kad praktinių 

užduočių failus kandidatai taip pat įkelia į kietąjį kompiuterio diską. 

• Suteikti galimybę kandidatams iš anksto susipažinti su informacinių technologijų BE 

elektronine egzamino užduoties atlikimo sistema (pvz., atliekant bandomąjį BE). 

IŠVADOS 

1. Vykdant TP ir BE organizavimo ir vykdymo priežiūrą, nebuvo fiksuota atvejų, kai 

vyresnysis vykdytojas, administratorius, vykdytojas, vertinimo komisijos pirmininkas, vertintojas ar 

priežiūrą vykdantis asmuo būtų nustatęs, kad vykdymo grupės narys pažeidė dalyko brandos 

egzamino vykdymo ar vertinimo instrukcijas, teikė neleistiną pagalbą kandidatams (Brandos 

egzaminų tvarkos aprašo 167 punktas). 

2. TP ir BE organizavimo ir vykdymo priežiūros metu nustatyti tik pavieniai 

organizaciniai trūkumai ir pažeidimai, kurie neturėjo įtakos TP ir BE rezultatams. 

3. Skirtinguose teisės aktuose apibrėžtos skirtingos ir kartais neaiškios nuostatos 

suponavo klaidas Mokinių registre ir NECIS sistemoje. 

 

SIŪLYMAI 

 

1. Siekiant sumažinti informavimo ir komunikacijos tiek NŠA viduje, tiek ir su 

asmenimis, organizuojančiais BE ir TP mokyklose, problemas, NŠA siūloma kiekvienais metais 

parengti detalų (galimai interaktyvų) viešai prieinamą veiklų grafiką, kuriame būtų nurodytos visos 

su patikrinimų organizavimu susijusios datos (vykdymo terminai) ir visi proceso dalyviai (Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, NŠA, savivaldybių atstovai, mokyklų atstovai), atsakingi už tam tikros 

veiklos įvykdymą. 

2. NŠA peržiūrėti komunikacijos su išore kanalų dermę ir žmogiškuosius išteklius jiems 

aptarnauti, nustatant aiškius komunikacijos kanalus ir jų valdymo reglamentus.  

3. Koreguojant teisės aktus, reglamentuojančius BE ir TP organizavimą ir vykdymą, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai ir NŠA išanalizuoti pateiktus savivaldybių administracijos 

narių, mokyklų vadovų, vyresniųjų vykdytojų siūlymus ir teikti teisės aktų (Bendrųjų ugdymo 

planų, VBE tvarkos aprašo) keitimus švietimo, mokslo ir sporto ministrui ir NŠA direktoriui.  

 

 

 

 

 

Pažymą pagal NŠA KVD VKP skyriaus specialistų pateiktą informaciją parengė: NŠA KVD VKP 

skyriaus vyriausiosios specialistės Asta Paliokaitė, Elena Stanienė, Asta Švarplienė 



6 
 

   

 

1 priedas 

 

PRIEŽIŪROS, ATLIKTOS TARPINIŲ PATIKRINIMŲ VYKDYMO CENTRUOSE, 

OBJEKTŲ SĄRAŠAS  

 
  

1. Inžinerinių technologijų elektroninis tarpinis patikrinimas:  

1.1. Kauno technologijų mokymo centras;  

1.2. Vilniaus automechanikos technologijų ir verslo mokykla;  

1.3. Tauragės Žalgirių gimnazija. 

 

  

2.   Chemijos elektroninis tarpinis patikrinimas: 

2.1. Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centras;  

2.2. Vytauto Didžiojo universiteto „Rasos“ gimnazija;  

2.3.Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija; 

2.4. Alytaus Putinų gimnazija; 

2.5. Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazija;  

2.6. Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija;  

2.7. Šiaulių Lieporių gimnazija; 

2.8. Joniškio „Aušros“ gimnazija;  

2.10. Tauragės „Versmės“ gimnazija; 

2.11. Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija;  

2.12. Vilniaus Simono Daukanto gimnazija;  

2.13. Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago gimnazija.  

  

3. Istorijos elektroninis tarpinis patikrinimas:  

3.1. Alytaus profesinio rengimo centras; 

3.2. Kauno „Santaros“ gimnazija;  

3.3. Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija; 

3.4. Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazija; 

3.5. Panevėžio suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras; 

3.6. Panevėžio Vytauto Žemkalnio gimnazija; 

3.7. Šiaulių Simono Daukanto gimnazija;  

3.8. Šiaulių technologijų mokymo centro Statybos skyrius;  

3.9. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija;  

3.10. Aukštaitijos profesinio rengimo centras;  

3.11. Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras;  

3.12. Druskininkų „Ryto“ gimnazija. 

 

 

_______________________ 

 

  



7 
 

   

 

2 priedas 

 

PRIEŽIŪROS, ATLIKTOS BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMO CENTRUOSE, 

OBJEKTŲ SĄRAŠAS  
  

1. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinis brandos egzaminas:  

1.1. Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija; 

1.2. Kauno r. Garliavos Juozo Lukšos gimnazija; 

1.3. Klaipėdos „Ąžuolyno“ gimnazija; 

1.4. Palangos senoji gimnazija; 

1.5. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija;  

1.6. Šakių „Žiburio“ gimnazija;  

1.7. Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla; 

1.8. Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija;  

1.9. Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija;  

1.10. Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazija; 

1.11. Rietavo Lauryno Ivinskio gimnazija;  

1.12. Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija. 

 

2. Lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinis brandos egzaminas – 

Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija. 

  

3. Užsienio kalbos (anglų) klausymo, skaitymo ir rašymo dalių valstybinis brandos 

egzaminas –  

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla. 

  

4. Matematikos valstybinis brandos egzaminas:  

4.1. Druskininkų „Ryto“ gimnazija;  

4.2. Kauno Jono Jablonskio gimnazija; 

4.3. Šilutės Vydūno gimnazija;  

4.4. Marijampolės Sūduvos gimnazija; 

4.5. Panevėžio Beržų progimnazija;  

4.6. Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazija;  

4.7. Šiaulių Gytarių progimnazija; 

4.8. Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija;  

4.9. Telšių „Ateities“ progimnazija;  

4.10. Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija; 

4.11. Vilniaus Pilaitės gimnazija. 

  

5. Informacinių technologijų valstybinis brandos egzaminas – 

Kauno „Vyturio“ gimnazija. 

  

6. Chemijos valstybinis brandos egzaminas – 

Vilniaus r. Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazija. 

  

7. Istorijos valstybinis brandos egzaminas:  

7.1. Alytaus Dzūkijos mokykla; 



8 
 

   

 

7.2. Alytaus Likiškėlių progimnazija; 

7.3. Kauno „Saulės“ gimnazija;  

7.4. Viešoji įstaiga Pranciškonų gimnazija; 

7.5. Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija; 

7.6. Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija;  

7.7. Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazija; 

7.8. Šiaulių technologijų mokymo centro Menų ir grožio paslaugų skyrius; 

7.9. Tauragės „Versmės“ gimnazija;  

7.10. Ignalinos Česlovo Kudabos gimnazija;  

7.11. Vilniaus „Taikos“ progimnazija.  

   

8. Biologijos valstybinis brandos egzaminas: 

8.1. Gargždų „Kranto“ progimnazija;  

8.2. Skuodo Bartuvos progimnazija;  

8.3. Šiaulių „Rasos“ progimnazija;  

8.4. Molėtų progimnazija;  

8.5. Elektrėnų „Versmės“ gimnazija.  

  

9. Lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros valstybinis brandos egzaminas –  

Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazija.  

  

10. Fizikos valstybinis brandos egzaminas: 

Kauno Jono Pauliaus II gimnazija.  

  

11. Technologijų mokyklinis brandos egzaminas – 

Mažeikių politechnikos mokykla.  

 

 

_______________________ 


